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Für jeden Sport,
auf jeder Ebene.

Visit us on errea.com

HerSteller von Sportbekleidung,
Seit 35 Jahren

http://www.errea.com


SERVUS, SCHANZER!

Das Warten hat ein Ende: Nach et-
was mehr als zwölf langen Wochen 
rollt der Ball nun endlich wieder im 
Audi Sportpark. Zum Abschluss 
des 1. Spieltags der neuen Drittliga-
Saison möchten die Schanzer den 
Schwung aus der zurückliegenden 
Vorbereitung, in der das Wittmann-
Team ungeschlagen blieb, mitneh-
men und vor heimischer Kulisse di-
rekt die ersten drei Zähler einfahren. 
Wir sind uns sicher, dass das mit 
eurer lautstarken Unterstützung im 
Rücken gelingt. Lasst uns auch in 
dieser Spielzeit wieder gemeinsam 
tolle Momente erleben, aber auch in 
schwierigen Zeiten eine Einheit bil-
den. Zusammen. Schanzer.

Auch zur neuen Saison liefern wir 
euch im Schanzer Bladdl wieder alle 
aktuellen Informationen rund um 
den FCI.

PERSONAL-UPDATE

Die Vorfreude auf die erste Partie 
in der Saison 2024/25 ist riesig – 
getrübt wird sie lediglich durch den 
Ausfall von Marcel Costly (Aufbau-
training).

(Stand: 01.08.2024)
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1

MARIUS
FUNK
TOR

41

SIMON
SIMONI
TOR

46

MAURICE
DEHLER
TOR

2

MATTIS
HOPPE
ABWEHR

6

LEON
GUWARA
ABWEHR

16

RYAN
MALONE
ABWEHR

18

NICLAS
DÜHRING
ABWEHR

19

MLADEN
CVJETINOVIC
ABWEHR

22

MARCEL
COSTLY
ABWEHR

23

MORITZ
SEIFFERT
ABWEHR

27

DONALD
NDUKA
ABWEHR

32

SIMON
LORENZ
ABWEHR

8

BENJAMIN
KANURIC
MITTELFELD

10

MAXIMILIAN
DITTGEN
MITTELFELD

20

YANNICK
DEICHMANN
MITTELFELD

29

DAVID
KOPACZ
MITTELFELD

SCHANZER 
               KADER 24/25



9

TIM
HEIKE
ANGRIFF

11

SEBASTIAN
GRØNNING
ANGRIFF

30

OGNJEN
DRAKULIC
ANGRIFF

37

PASCAL
TESTROET
ANGRIFF

48

BRYANG
KAYO
MITTELFELD

SW

SABRINA
WITTMANN
CHEFTRAINERIN

IG

ILIA 
GRUEV
CO-TRAINER

FR

FABIAN 
REICHLER
CO-TRAINER

RW

ROBERT 
WULNIKOWSKI
TORWARTTRAINER

LS

LUCA 
SCHUSTER
ATHLETIKTRAINER

CL

CHRISTIAN 
LIEFKE
ATHLETIK- & REHATRAINER

NH

NICO 
HURST
SPIELANALYST

34

LUKAS
FRÖDE
MITTELFELD

38

DENIZ
ZEITLER
ANGRIFF

43

FELIX
KEIDEL
MITTELFELD

7

DENNIS
BORKOWSKI
ANGRIFF
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Nachdem Cheftrainerin Sabrina 
Wittmann die FCI-Akteure bereits 
am 27. Juni zum Trainingsauftakt 
auf Platz 4 am Audi Sportpark be-
grüßte, standen in den Folgewo-
chen zahlreiche schweißtreibende 
Einheiten - teils auch zweimal täg-
lich - auf dem Programm. Die ersten 
spielerischen Eindrücke konnten die 
Fans dann in den beiden Testspie-
len gegen den Bayernligisten VfB 
Eichstätt (1:1) sowie gegen den ba-
den-württembergischen Oberligis-
ten VfR Mannheim (3:1) sammeln. 
Im Anschluss daran machten sich 
die Schwarz-Roten auf in das dies-
jährige Sommertrainingslager, das 
erstmals in Latsch stattfand (14.-21. 
Juli). Dort wurde nicht nur im kon-
ditionellen und taktischen Bereich 

weiter geschuftet, auch der Spaß 
kam bei Teambuilding-Maßnahmen 
nicht zu kurz. Selbstverständlich 
standen auch während des achttä-
gigen Aufenthalts in den Südtiroler 
Bergen zwei Freundschaftsspiele 
an: Während die Donaustädter einer 
Vinschgauer Auswahl zunächst 
keine Chance ließen (9:0), rangen 
die Oberbayern dem italienischen 
Erstligisten FC Empoli einige Tage 
später in Kaltern am See ein beacht-
liches 0:0 ab. Ein weiteres Unent-
schieden gab es dann auch im ab-
schließenden Härtetest gegen den 
Zweitiga-Aufsteiger SSV Ulm (1:1) 
im Rahmen unserer Saisoneröff-
nungsfeier, bei der sich sowohl Spie-
ler als auch Fans für die anstehende 
Spielzeit einschworen.

RÜCKBLICK
     TRAININGSLAGER
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MARCO
ANTWERPEN
CHEFTRAINER

Geboren am: 05.10.1971
Im Amt seit: 31.01.2024

MARCEL
SEEGERT
KAPITÄN

Geboren am: 29.04.1994
Im Amt seit: 03.01.2019

GRÜNDUNG

11. April 1907 

VEREINSFARBEN

STADION

Carl-Benz-Stadion, 

24.302 Plätze

 

GRÖSSTE ERFOLGE

1x Deutscher Zweitliga-Meister

2x Regionalliga-Meister Südwest

5x Landespokal-Baden-Sieger

BILANZ DER SCHANZER 
VS. MANNHEIM

3S | 3U | 2N

LETZTES ERGEBNIS

Ingolstadt vs. Mannheim 1:1

05.05.2024, 3. Liga

SPORTVEREIN WALDHOF 
MANNHEIM 07

_______

GEGNERINFOS
                    MANNHEIM



HINTERE REIHE V.L.: 
Cedric Schmidt (Physiotherapeut), Marcel Seegert, Julian Rieckmann, Malte Karbstein, Maximi-
lian Thalhammer, Niklas Hoffmann, Terrence Boyd, Lukas Klünter, Adrian Fein, Samuel Abifade, 

Ugur Akyol (Teambetreuer)

MITTLERE REIHE V.L.:  
Yannick Heck (Teammanager), Anthony Loviso (Technischer Leiter Sport), Yusuf Wardak, Janne 

Sietan, Florian Beck (Torwarttrainer), Frank Eulberg (Co-Trainer Analyse), Marco Antwerpen 
(Cheftrainer), Frank Döpper (Co-Trainer), Dirk Stelly (Athletiktrainer), Fridolin Wagner (jetzt: FC 

Emmen), Tim Sechelmann, Noel Tack (Teambetreuer), Fred Haas (Teambetreuer)

VORDERE REIHE V.L.: 
Arlind Rexhepi, Seyhan Yigit, Kennedy Okpala, Rico Benatelli, Omer Hanin, Malwin Zok, Sascha 

Voelcke, Martin Kobylanski, Jonas Carls, Kelvin Arase



NEWS-
     TICKER

1. TOTO-POKAL RUNDE AUS-
GELOST: SCHANZER REISEN 
NACH LOHR

Die Schanzer reisen als Titel-
verteidiger des Toto-Pokals zum 
TSV 1846 Lohr am Main - das hat 
das Los ergeben. Am Mittwoch 
(07.08., 18:30 Uhr) starten die Do-
naustädter bei den Unterfranken 
in den bayerischen Pokalwett-
bewerb. Per Wunschgegner-Ver-
fahren wählten die Rot-Weißen 
den FCI als ihren Gegner in Run-
de 1 des Landespokales. Nähere 
Informationen zum Ticketerwerb 
findet ihr auf unserer Homepage.
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U21 MIT GUTEM START

Als erstes NLZ-Team kehrte zu-
letzt die U21 aus der Sommer-
pause zurück und feierte einen 
erfolgreichen Auftakt in die neue 
Saison in der Bayernliga Nord. 
Nachdem die ‚Zweite‘ zum Auf-
takt mit 2:1 beim TSV Abtswind 
gewann, folgte am 2. Spieltag 
ein knapper 1:0-Heimerfolg über 
die SpVgg SV Weiden. Im Lo-
kal-Duell unter der Woche beim 
VfB Eichstätt gab es dagegen 
eine 2:4-Pleite, sodass nach drei 
Partien starke sechs Zähler zu 
Buche stehen. Zudem traf am 
Samstag die U19 im ersten Sai-
sonspiel auf den FC Augsburg.



ENRIQUE BÖSL VERTRITT 
DEN FCI BEI OLYMPIA

In der vergangenen Woche trat 
Jungschanzer-Keeper Enrique 
Bösl mit der Dominikanischen 
Republik im Rahmen des olym-
pischen Fußballturniers an. Bösl 
stand dabei im zweiten Gruppen-
spiel gegen die Auswahl Spani-
ens (1:3) zwischen den Pfosten, 
konnte die Niederlage aber nicht 
verhindern. Aufgrund der beiden 
Unentschieden in den weiteren 
Begegnungen gegen Ägypten 
(0:0) und Usbekistan (1:1) musste 
die ‚Dom Rep‘ als Gruppendritter 
bereits die Heimreise antreten.
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‚BECHER SPENDEN − 
SCHANZEN GEBEN‘ GEHT 
IN DIE NÄCHSTE RUNDE

Das Projekt ‚Becher spenden 
- Schanzen geben‘ geht in der 
Spielzeit 2024/25 in die nächste 
Runde, bei der die gesammel-
ten Spendengelder an die so-
ziale Initiative ‚SchanzenGeber‘ 
weitergeleitet werden. Durch 
das Sammeln und Recyceln 
von Bechern während der Dritt-
liga-Partien unterstützt der FCI 
Projekte im soziokulturellen-, 
gesundheitlichen- und Umwelt-
bereich.
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8
Bislang trafen die Schanzer und der SV 
Waldhof Mannheim in acht Pflichtspielen 
aufeinander. Dabei sind die Schwarz-Ro-
ten im heimischen Stadion gegen die 
‚Buwe‘ noch ungeschlagen (drei Siege, 
ein Unentschieden).

39 39      82     82
Wiedersehen mit dem Ex-Klub: Während 
auf Seiten der Gäste Maximilian Thalham-
mer, der vor dieser Saison aus Osnabrück 
in die Quadratestadt wechselte, an seine 
alte Wirkungsstätte zurückkehrt (39 Spie-
le für den FCI zwischen 2017-2020), trifft 
auch Rechtsverteidiger Marcel Costly auf 
seinen früheren Verein (82 Spiele für den 
Waldhof), von dem es ihn im Jahr 2022 auf 
die Schanz zog.2

Seit der Vereinsgründung traten die Do-
naustädter zum Saisonauftakt erst zwei-
mal zuhause an einem Sonntag an - beide 
Male erfolgreich. In der Saison 2008/09 
wurde Greuther Fürth mit 3:2 besiegt, 
2020/21 starteten die Ingolstädter mit 
einem 2:1-Erfolg über den KFC Uerdingen 
in die neue Saison.

80s
Die erfolgreichste Zeit erlebte der SV 
Waldhof Mannheim in den 1980er Jahren, 
als die Kurpfälzer zwischen der Spielzeit 
1983/84 und 1989/90 durchgängig in der 
Bundesliga vertreten waren und im zwei-
ten Jahr sogar den sechsten Tabellen-
platz erreichten.

04 FAKTEN
         ZUM SPIEL



SPIELPLAN
            & SPIELTAG 1

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

DAT

DIE SCHANZER
SPVGG UNTERHACHING
1. FC SAARBRÜCKEN
DIE SCHANZER
VFB STUTTGART II
DIE SCHANZER
SV SANDHAUSEN
DIE SCHANZER
ALEMANNIA AACHEN
DIE SCHANZER
VIKTORIA KÖLN
DIE SCHANZER
DIE SCHANZER
HANNOVER 96 II
DIE SCHANZER
ARMINIA BIELEFELD
DIE SCHANZER
WEHEN WIESBADEN
DIE SCHANZER

04.08.
10.08.
24.08.
31.08.
14.09.
21.09.
24.09.
29.09.
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

19:30
14:00
14:00
14:00
14:00
14:00
19:00
13:30

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

UHR

VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.

SV WALDHOF MANNHEIM
DIE SCHANZER
DIE SCHANZER
TSV 1860 MÜNCHEN
DIE SCHANZER
ROT-WEISS ESSEN
DIE SCHANZER
HANSA ROSTOCK
DIE SCHANZER
SC VERL
DIE SCHANZER
BORUSSIA DORTMUND II
DYNAMO DRESDEN
DIE SCHANZER
VFL OSNABRÜCK
DIE SCHANZER
ERZGEBIRGE AUE
DIE SCHANZER
ENERGIE COTTBUS

FR
SA
SA
SA
SA
SA
SA
SO
SO

DAT

TSV 1860 MÜNCHEN
ROT-WEISS ESSEN
SV SANDHAUSEN
ERZGEBIRGE AUE
BORUSSIA DORTMUND II
SC VERL
HANSA ROSTOCK
VIKTORIA KÖLN
ENERGIE COTTBUS

02.08.
03.08.
03.08.
03.08.
03.08.
03.08.
03.08.
04.08.
04.08.

19:00
14:00
14:00
14:00
14:00
14:00
16:30
13:30
16:30

UHR

VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.

1. FC SAARBRÜCKEN
ALEMANNIA AACHEN
VFL OSNABRÜCK
HANNOVER 96 II
SPVGG UNTERHACHING
WEHEN WIESBADEN
VFB STUTTGART II
DYNAMO DRESDEN
ARMINIA BIELEFELD



1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

SP

DIE SCHANZER
ALEMANNIA AACHEN
ERZGEBIRGE AUE
ARMINIA BIELEFELD
ENERGIE COTTBUS
BORUSSIA DORTMUND II
DYNAMO DRESDEN
ROT-WEISS ESSEN
HANNOVER 96 II
VIKTORIA KÖLN
SV WALDHOF MANNHEIM
TSV 1860 MÜNCHEN
VFL OSNABRÜCK
HANSA ROSTOCK
1. FC SAARBRÜCKEN
SV SANDHAUSEN
VFB STUTTGART II
SPVGG UNTERHACHING
SC VERL
WEHEN WIESBADEN

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0:0
0:0
0:0
0:0
0:0
0:0
0:0
0:0
0:0
0:0
0:0
0:0
0:0
0:0
0:0
0:0
0:0
0:0
0:0
0:0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DIFF PKT

1
2
3
4
5

-
-
-
-
-

0
0
0
0
0

PKT

-
-
-
-
-

TABELLE
         & TORJÄGER



TOP PARTNER

LOGEN PARTNER

HAUPTPARTNER/AUSRÜSTER

PREMIUMPARTNER

Immobilien
M & K  Fischer -Stabauer GbR

Elisen

UNSERE
          PARTNER



SCHANZER PARTNER

HKS 14
HKS 95 

Audi
Immobilien Solutions

Audi
Event Solutions

Premium
Heizöl

Effizienz
Diesel Ein Unternehmen der Stadt Ingolstadt



CLUB „2004“

            

 
 

 



DeCoba Gebäudemanagement GmbH

Rainer Müller Bauelemente & Montage

eleven architecture GmbH

Dirr Immobilien GmbH

ZK Handwerksservice UG

Finkenzeller Wohnbau GmbH

Transportbeton Geisenfeld GmbH

Christian Pichler Risk Management

Hartmut Brandt

Achim Werner

Werner Kick

kloiber+kraus GmbH

Ralf Laffert

Tauchsport Demmel

Johann Wrubel

Lobmeier Elektrotechnik GmbH

SP Wohnbau GmbH

Norbert Pöchmann

Hubert Lohr

Christian Hohenleitner

Gerüstbau Feig GmbH

Ludwig Eisenmann

Adolf Schapfl

Klaus Schötz

Max Hechinger e.K.

Farbtechnik Appel

Otto Knoblauch GmbH

Leitinger GmbH

Lackierzentrum Ingolstadt GmbH

FCI-FREUNDESKREIS



... URLAUBSZIELE

... STADIEN

... APPS

... SERIEN

DENNO‘S
                  TOP 04 ...

01
02
03
04

Côte d’Azur
Dominikanische Republik
Griechenland
London

01
02
03
04

Santiago Bernabéu
Anfield Road
San Siro
Volksparkstadion

01
02
03
04

Kickbase
Instagram
WhatsApp
Youtube

01
02
03
04

Breaking Bad
All or Nothing (NFL)
Beckham
Prison Break



SCHANZER STATS
               SAISON 2023/24

1
40
46
6
16
19
21
22
23
27
28
32
45
8
20
29
34
43
48
7
10
11
25
30
31
33
37
38
44

EIN

MARIUS FUNK
MARKUS PONATH 
MAURICE DEHLER 
LEON GUWARA 
RYAN MALONE
MLADEN CVJETINOVIC
TOBIAS SCHRÖCK
MARCEL COSTLY
MORITZ SEIFFERT
DONALD NDUKA
HERBERT PAUL
SIMON LORENZ
THOMAS RAUSCH
BENJAMIN KANURIC
YANNICK DEICHMANN 
DAVID KOPACZ
LUKAS FRÖDE
FELIX KEIDEL
BRYANG KAYO
JANNIK MAUSE
MAXIMILIAN  DITTGEN
SEBASTIAN GRØNNING
ARIAN LLUGIQI
OGNJEN DRAKULIC
JULIAN KÜGEL
JEROEN KRUPA
PASCAL TESTROET
DENIZ ZEITLER 
MICHAEL UDEBULUZOR

38
-
-
22
33
22
10
28
33
7
1
36
2
35
32
34
33
33
23
33
18
15
12
7
27
2
27
3
3

3
-
-
1
11
3
3
5
4
-
-
8
1
8
4
9
12
4
4
6
4
1
-
3
2
-
-
-
-

3.420
-
-

1.139
2.520
1.761

380
2.357
2.247

155
20

3.044
39

2.053
2.604
2.462
2.797
2.067
1.155
2.664

566
653
217
196
919

11
1.511

66
6

GEL MIN

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
2
-
1
-
-
-
-
-
1
-
-
-
-

ROT

-
-
-
-
1
-
-
2
1
-
-
1
-
6
4
7
3
1
1
18
2
8
-
1
2
-
6
-
-

TOR

-
-
-
1
3
-
-
8
1
-
-
1
-
3
4
9
1
2
-
4
-
1
-
-
5
-
8
-
-

ASS



ALLES NEU  -  ALLES ERREÀ
FCI.DE/SHOP

https://www.fcingolstadt-shop.de
https://www.fcingolstadt-shop.de
https://www.fcingolstadt-shop.de
https://www.fcingolstadt-shop.de


Außerdem profitieren Sie von einem  
noch  größeren Leistungspaket.

Wir senken  
den Beitrag.

Jetzt informieren! 
audibkk.de/beitrag

https://www.audibkk.de/leistungen-services/leistungen-a-z/professionelle-zahnreinigung


SA 10.08.
14:00 UHR

SA 17.08.
15:30 UHR

SA 24.08.
14:00 UHR

MI 07.08.
18:30 UHR

TOTO-POKAL
1. RUNDE

___

DFB-POKAL
1.RUNDE

___
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